Σβολόπουλου, στην *Καθημερινή* της 28 Ιουνίου 1987.

93. H. Pazarci, *op. cit.*

κοποίηση στηρίζεται στο Άρθρο 12 της Συνθήκης της Λωζάνης, το οποίο προβλέπει ότι:

“[I]a décision prise le 13 février par la Conférence de Londres, en exécution des Articles 5 du Traité de Londres du 17/30 mai 1913 et 15 du Traité d’Athènes du 1/14 novembre 1913 ladite décision notifiée au Gouvernement hellénique de 13 février 1914, concernant la souveraineté de ..... Lemnos, Samothrace, Mitylène Chios, Samos et Nikaria, est confirmée....”<sup>94</sup>

Σύμφωνα με την τουρκική άποψη, η απόφαση αυτή των Δυνάμεων που προέβλεπε την απόδοση των νησιών στην Ελλάδα, με καθεστώς αποστρατικοποίησης, αποτελεί τον τίτλο της σημερινής ελληνικής υποχρέωσης.

Το πρόβλημα, πάντως, αυτό των ελληνοτουρκικών σχέσεων καθώς συ-

94. «(η) απόφαση που ελήφθη στις 13 Φεβρουαρίου από τη (Συν)διάσκεψη του Λονδίνου, σε εκτέλεση των Άρθρων 5 της Συνθήκης του Λονδίνου της 17/30 Μαΐου 1913 και 15 της Συνθήκης των Αθηνών της 1/14 Νοεμβρίου 1913 (η οποία) είχε γνωστοποιηθεί στην ελληνική κυβέρνηση στις 13 Φεβρουαρίου 1914, (και) αφορούσε την κυριαρχία της ..... Λήμνου, Σαμοθράκης, Μυτιλήνης, Χίου, Σάμου και Ικαρίας επιβεβαιώνεται....»

95. C. Economidès, *op. cit.*

96. *Ibid.*